<sup>10</sup> Etym. M. p. 106. 23. et ex eo Phavor. ἀνήγκακα, Ιστον θρι βάρβαρον έστιν, οὐγ. οὐρισκόμενον παρ' Ελλησιν ή νήσει.—ἐν μόνῃ γάρ τη γῆν Αλεξανδρεων δημιωδει συνηθεία εύροισται. λέγουσι δι τινες Αττικὸν εἶναι, ὅπερ οὐκ ἔστιν.

<sup>11</sup> Etym. im Reiskius apud Æschinem p. 306. extr. servavit lectionem τεθέληκα, tamen codex Meadianus exhibet θέληκας, et Markandus reponit jubebat τεθέληκας. Sexti Empirici autem auctoritas, qui adv. mathemat. 2. 37. p. 296. habet τεθέληκαι, parum μενοντ.

*'Αγγοθήκη*, auctore Athenæo 5. p. 210. C. fuit vas quodam triangulare, quod cum in medio cavum esset, recipere poterat impositum fictile. Pauperes illud habebant lignum, divites æneum vel argenteuni. Non admodum differre videtur ab ἑγγυθήκη, inctega, de qua superius Athenæus disputat.

*'Αλαβάρχης* sæpiissime in rebus Alexandrinorum commemoratur, sed non semper idem significare videtur, et incerta est origine. Apud Josepbum quidem archaeol. 18, 8, 1. (atque inde apud Euseb. hist. eccl. 2. 5.) 19, 5, 1. 20, 5, 2. (ubi est participium ἀλαβάρχησας) et 20, 7, 3. (ubi nomen ἀλαβάρχια) sunimum magistratum Judæorum Alexandrinorum, qui alias ἑθνάρχης sive γενάρχης appellatur, intelligunt, præter alios, Valesius ad Euseb. I. 1. Hudson et Havercamp. ad Joseph. II. II. Quare nonnulli *'Αραβάρχης* scribi malunt, ut significetur præfectus Arabiæ, Ægypto conterminæ, eique aiunt delegatam fuisse “curam exigendi vectigalis, quod pendendum ab iis esset, qui armenta ex Arabia in Ægyptum, vel hinc illuc traducerent.” v. Lil. Gyrald. dialogism. 29. (in Gruteri Lammadis T. II. p. 450.) et Fuller. miscell. sacr. 4. 16. Confirmari hæc interpretatio potest e Cod. Justin. I. 4. tit. 61, l. 9. “vectigal Arabarchia per Ægyptum atque Augustaneam constitutum.” Statis enim memoratur “traductio animalium.” Quapropter etiam apud Cic. ad Att. 2. 17. ubi vel Pompeius vel Antonius vocari putatur Arabarches, quod multa vectigalia Ægypto exegisset, rectius ita scribi, quam Alabarches, videtur. Fortassis etiam apud Juven. I. 130. recte editur: “nescio quis Ægyptius, atque Arabarches.” Nihil enim impedit, quo minus ejusdem vectigalis exactor intelligatur. Cuicacius vero observatt. 8. 37. quanquam, ut Turnebus adversar. 27. 25. et Vossius in Etymol., utramque scripturam ferri posse innuit, tamen ubique mavult ἀλαβάρχης, utens eam in rem verbis Phavorini, vel potius Hesychii: ἀλαβάρχης μελανός, φρασμένης, et comparans Latinum usum, quo scriptura dicitur vectigalium ratio, et magister scripturæ vocatur vectigalibus præpositus. At Fullerus I. 1. satis hanc opinionem refellit, et apud Josephum atque Euseb. legi quidem iubet ἀλαβάρχης. sed ita, ut hoc nomen derivet ex Syriaco פָלָח. h. e. ἀντι, pro, vice, et נְכָרָן sive iu compositione נְכָרָן, h. e. ἄρχων, et iu compositione ἄρχης s. ἄρχος, atque adeo nomen ἀλαβάρχης explicat: “qui vice principis fungitur, magistratus Judaicus potestate præsidis regii et imperatori,” quemadmodum apud Arabas Chaliphā dicitur Mahometi vicarius et successor. Ego quoque Fullero facile assentirer, si exempla, quæ attulit, נְכָרָן et נְכָרָת, h. e. tetrarcha et chilarcha, similia essent. In his vero additur res, cui uterque præfector sit, quod in Alabarcha, si quidem notationem Fullerianam sequare, secus est. Accedit, quod in Justiniani edict. XI. c. 2. Alabarcha et c. 3. sacrarum Alabarchiarum præfecti distinguuntur a præfecto apud Alexandrinos Augustali, et junguntur sacraru[m] largitionum præposito. Ex his enim appareat, Alabarchas plures fuisse, non unum, et munus eorum ad pecuniarum rationes pertinuisse, et a munere summi magistratus diversum fuisse. Rhenferdus contra in diss. de Arabarcha vel Ethnarcha Judæorum, 1702. 4. edita, et deinde operibus ejus philosophicis, supra laudatis, p. 584—613. inserta, ubique scribit *'Αραβάρχης*, idque ortum putat ex *הַרְבֵּה* doctor, rector. Nam *הַרְבֵּה* est ὁ ἡγούμενος, quod ille interpretatur ἄρχων, ita ut *'Αραβάρχης* sit. Qui omnes synagogas gubernat, pactaque et decreta curat. Quam rationem equidem valde contortam arbitror esse. Prætereas tales præfecti vocantur ἀρχιονέγγυοι, vel βασιλιάται. Ruffinus apud Josephum et Eusebium ἀλαβάρχην vertit principem vel præfectum salis. Unde Bulengerus de vectig. pop. Rom. c. 21. legendum conjicit ἀλασάρχης vel ἀλασδάρχης. Debeat saltem ἀλιάρχης. Etiam Burmannus de vectig. P. R. c. 8. p. 123. quod miror, per Alabarchem intelligit magistratum, qui vectigal salis curabat. Quodsi quis conjecturis delectetur, possit et *'Αραβάρχην* et *Αλαβάρχην* explicare per ναίαρχον. Nam et נְכָרָן et נְכָרָת significat navem. Possit etiam *'Αραβάρχης* descendere videri a nomine נְכָרָת, quod etiam in versione Alex. Jer. iii. 7. legitur, ut intelligatur præfector agrorum et villarum totius alicujus provinciae. Sed præstat, in universum intelligere magistratum Judæorum, in primis Alexandrinorum, magnæ auctoritatis et potestatis, cuius munus maxime pecuniarum rationes spectaverit, sed de origine vocabuli, te nihil scire, fateri. Bochartus in fine

Hierozoici nomen *'Αλαβάρχης* vocat semi-Ægyptum, sed non interpretatur, neque Jablonskius in collectione vocum Ægyptiacarum quicquam de eo attulit. Valesius et Turnebus II. II. dicunt, illud per risum et contumeliam confictum, nihil tamen addunt, quomodo hoc velint intelligi, aut cur ita statuendum sibi videatur. Ceterum, præter Turnebum, vix quisquam ex iis, quos laudavi, mentionem fecit epigrammatis Palladæ Alexandrini: (in Brunckii analect. T. ii. p. 413. n. xxx.) ἐξότε γάρ καὶ τοτον ὄνον χαλεπὸς χρόνος ἔσχεν, ἐξ ἀλαβάρχητος, γραμματικοῦ γέγονε. Scholiastes ibi: ἦ ἐκ κεραμικῆς. *'Αλαβάρχης* γάρ λέγονται οἱ κεραμεῖς. Quæ explicatio si vera est, quomodo cum locis supra allatis conciliari, et quæ nominis notatio excogitari possit, non ego video. Sed haud dubie aliena illa est a poetæ consilio, quanquam Jacobsio (animadvv. in Anthol. Gr. v. ii. p. iii. p. 216.) unice probata. Nam ut taceam, nullum hujus usus exemplum reperiri, ad ridendam misellam grammaticorum pauperiem efficacius est, si asellus ex ædibus Alabarchæ, hominis divitis et luxuriosi, ubi hordei omninoque pabuli satis esse verisimile est, quam si e figuli taberna, ubi non minus quam apud grammaticum res angusta, in hujus domum vendi fingitur.

*'Ανεμόσυρος*, turbo, et ventilabrum. Olympiodorus præf. in Aristot. meteorol. I. 3. ταύτην τὴν συστροφὴν ὁ μὲν ποιητὴς θύελλαν καλεῖ. Ἀριστοτέλης δὲ τυφῶνα, οἰον τυπῶνα, διὰ τὸ τύπτειν σφοδρῶς, καὶ ῥηγνύναι στερεὰ σώματα· ναῦται δὲ σίφωνα, διὰ τὸ δίκην σίφωνος ἀναστὰν τὸ ὑδρο της θαλάσσης· οἱ δὲ Ἀλεξανδρεῖς τῇ ἐπιχωρίῳ φωνῇ ἀνεμόσυροι, διὰ τὸ ἐοκέναι κυκλανέμοις γυναικέοις, ἀπερ ἀνεμόσυροι καλονται ἐπιχωριάζοντες. Quæ h. l. memorantur κυκλάνεμα, haud dubie sunt rotunda ventilabra, vel flabella.

*'Αντινόειος στέφανος* Alexandriæ nominabatur corona quædam, texta e loto in agro Antinoite nascente. Scilicet duplex ibi lotus nascebatur: alter coloris fere rosei, e quo nectebantur coronæ illæ proprie *'Αντινόειοι* dictæ, alter cyaneo colore, e quo siebaut coronæ, quas Iotinas vocabant. v. Athen. 15. p. 677. D. Cf. Salmas. exercit. in Solin. p. 685. sc.

*'Απανθρακίς*. Diocles Carystius apud Athen. 3. p. 110. B. ἡ ἀπανθρακίς ἐστι τῶν λαγάνων ἀπαλωτέρᾳ· ἕουκε δὲ καὶ οὐτος ἐπ' ἀνθράκων γίνεσθαι, ὥσπερ καὶ ὁ παρ' Ἀττικοῖς ἔγκρυφιας ὃν καὶ Ἀλεξανδρεῖς τῷ Κρόνῳ ἀφεροῦντες, προτίθεσσιν ἐσθίειν τῷ βουλομένῳ ἐν τῷ τοῦ Κρόνου ἱερῷ. Posuit totum locum, quia dubium videbatur, annon verba poscreta, ὃν καὶ—ιερῷ, pertinerent ad ἔγκρυφιαν potius, quam ad ἀπανθρακίδα, cum ἔγκρυφια sæpe sit in versione Alex. ut Gen. xviii. 6. Exod. xii. 39. Num. xi. 8., ἀπανθρακίς nūuquam. Mihi tamen magis piacet, ut ad ἀπανθρακίδα referantur, non quidem, quia Athenæus vii. p. 329. B. utitur vebo ἀπανθρακίζειν. (Nam Eustathius ad Il. a. p. 135. 23. Ἀττικοὶ δὲ, inquit, ἀπανθρακίζειν τὸ ὅπτρην λέγονται. Cf. Pierson. ad Herodian. Philetær. p. 451.;) sed quia minus de verbo, quam de re ipsa, agitur. Ceterum ἀπανθρακίς scribitur: et ἐπανθρακίς, quia tales panes s. placenta parantur ἐπ' ἀνθράκων, sed comeduntur ἀπ' ἀνθράκων. v. Schweighaus. animadv. ad Athen. T. ii. p. 261.

*'Αραβάρχης*, v. *'Αλαβάρχης*.

*'Αστακοί* vocabatur Alexandriæ genus quoddam locustarum vel canceroru[m], qui Atticis dicebantur ἀστακοί. v. Athen. i. p. 7. B. iii. p. 104. F. et p. 105. B. Cf. Hesych. in v. ἀστακός. Sic supra vidimus, Macedonas ἀβρούς pro ὄφρος dixisse. Ceterum ὁ ἀστακός verisimiliter magis sapit Alex. dialectum, quippe Λεοίς in multis similem. Atque sic legitur Levit. xi. 2. Cf. Bochart. hieroz. iv. 2. p. ii. p. 449.

*'Αφαρεῖ* in Alexandrinorum sermone idem significabat, quod ἐσπονδασμένως, ταχέως, ἀπερισκόπτως. v. Etymol. M. p. 175, 24. qui tamen l. 14. ἀφαρεῖ eadem notione dicit Ιανοῦ esse et Ephesiorum. Utroque in ioco addit ποτεῖν τι ἡ λέγειν s. φεγγεσθαι, quasi ἀφαρεῖν legendum, et verbum, non adverbium, putandum sit. Et sane mihi quidem id placet. Certe turbata etiam videntur hæc Schol. Hom. Villois. ad Il. κ. 165—167, p. 248. a. ἀπὸ δὲ τοῦ ἀφαρεῖν ἐν σύνθετᾳ εἶναι τῶν Ἀλεξανδρέων τὸ λέγειν, τὸ ἐσπενσμένως, ἀφαρεῖ πεποιηκε, τὸ ἐσπενσμένως καὶ τεθορυβημένως. Et Hesych. ἀφαρεῖ interpretatur verbis ἴδροι, ἀνιμάται, i. e. sudat, ideoque sine pallio res suas agit.

*Bαλὼν*, quod alias erat piscium genus (v. Athen. 7. p. 288. A.), Alexandriæ erat nomen mensuræ, teste Hesychio.

Βανκαλls fuit poculum quoddam, vel certe vas vinarium. v. Athenæ fragmentum primo a Casaub. in animadv. ad Ath. p. 784. 27. editum, deinde a Schweighausero libro xi. insertum T. iv. p. 224. Quale fuerit, et cur l. l. a Sopatro τετράκυκλος appelleatur, nemo facile dixerit. In Nicarchi epigrammate (apud Brunck. analect. T. ii. p. 357. n. xxxiv.) est: εἰς τὸ θέρος χαλκῆν βανκαλιν ἡγόρασας, np. ad refrigerandum vinum. v. omnino Schweighäus. animadv. in Ath. T. vi. p. 62. sq.

Βῆσσα fuit poculum quoddam, latius ab inferiore parte, a superiori angustius. v. Athenæ fragment. modo laudatum. Casaubonus in animadv. p. 817. 43. legendum conjicit βῆσσας, quia in Hedyli epigrammati (apud Athen. 11, p. 497. D. et ap. Brunck. T. i. p. 484. n. IV.) legitur βῆσσαν (Brunck. secutus Salmasium ad Solin. p. 449. edidit Βῆσσαν) Αἰγύπτιον. Et Eustath. ad Od. a. p. 1405. 16. ubi verba Athenæ affert, diserte dicit: βῆσσα γραφομένη δι' ἐνὸς σίγμα. Sic Hesych. : βῆσσον ποτήριον. v. Albert. ad h. l. et Hemster. ad Poll. 10. 68. qui opportune monet, a Coptis nunc quoque poculum appellari πιβασα vel πιβησα. Ceterum nomen ipsum non a Bessis, Thraciæ populo, deduxerim (hi enim Βέσσοι scribuntur), sed a Chaldaico Νῷδ sive Νῷδ, quod constat vas sacram fuisse, miscendo sacrificio vespertino.

Βλακενόμιον. ἐν Ἀλεξανδρείᾳ τέλος τι βλακενόμιον, ὁ οἱ ἀστρολόγοι τελοῦσι, διὰ τὸ τοὺς μωροὺς εἰσιέναι πρὸς αὐτούς. Etymol. M. p. 199. 10. et Suid. in v. βλάκα.